
 

ΑΔΑ: 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΙΓΙΝΑ, 24/01/2025
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Αρ. Πρωτ.: 1273
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 67 /2025
Ο Δήμαρχος Αίγινας

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α’/87), όπως αντικαταστάθηκε από 
την παράγραφο 1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» (ΦΕΚ Ά/133), 
αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου, από το άρθρο 
5 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ Ά/134), από το άρθρο 47 του ν.4647/19 (Α’ 204), το άρθρο 3 του ν. 
5056/23 (ΦΕΚ Ά/163) και το άρθρο 118 του ν. 5079/23 (ΦΕΚ Ά/215).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α’/87), όπως τροποποιήθηκε από το 
άρθρο  33  του  Ν.4483/2017  (ΦΕΚ  Ά/107)  και  τις  παραγράφους  3  ε’  του  άρθρου  3  του 
Ν.4051/2012  «Ρυθμίσεις  συνταξιοδοτικού  περιεχομένου  και  άλλες  επείγουσες  ρυθμίσεις 
εφαρμογής  του  μνημονίου  συνεννόησης  του  Ν.4046/2012»  (ΦΕΚ  Ά/40),  αναφορικά  με  την 
Αντιμισθία.
4. Το άρθρο 30 του ν. 5056/23 (ΦΕΚ 163/τ. Α’’/16.10.2023).
5. Την  υπ'  αριθ.  28549/16.04.2019  (ΦΕΚ  1327/17.04.2019  τεύχος  B’)  απόφαση  ΥΠ.ΕΣ. 
"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με 
το ν. 3852/2010, όπως ισχύει."
6. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 σύμφωνα με τα 
οποία ο πληθυσμός του Δήμου Αίγινας ανέρχεται στους 12.598 κατοίκους.
7. Το γεγονός ότι στο Δήμο Αίγινας μπορεί να οριστούν έως τέσσερις (4) έμμισθοι Αντιδήμαρχοι 
και ένας (1) άμισθος Αντιδήμαρχος. 
8. Την  υπ’  αριθμόν  1333  και  με  αρ.  πρωτ.  110822/27.12.2023  εγκύκλιο  του  Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Αντιδήμαρχοι».
9. Τα  από  17/12/2023,  21/12/2023  και  03/01/2024  Πρακτικά  ορκωμοσίας  των  αιρετών  του 
Δήμου Αίγινας για την Δημοτική περίοδο 2024-2028. 
10.Την υπ’ αριθμόν 64/2024 και με αρ. πρωτ. 566/16.01.2024 απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: 

  69ΖΡΩ68-Ψ5Ξ).
11.Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου Αίγινας (ΦΕΚ 518/ τ. Β΄ 28.02.2014).
12. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του Δήμου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
Ι) Τον ορισμό των κατωτέρω Δημοτικών Συμβούλων της πλειοψηφίας ως έμμισθων Αντιδημάρχων 
του Δήμου Αίγινας  με θητεία από 24/01/2025 έως 31/12/2025,  μεταβιβάζοντας σε αυτούς 
συγκεκριμένες αρμοδιότητες που άπτονται των παρακάτω θεμάτων: 

Α)  Τον  ορισμό  ως  Αντιδήμαρχο  Περιβάλλοντος  &  Ποιότητας  Ζωής του  κ.  ΚΑΣΙΜΑΚΗ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του Εμμανουήλ και τη μεταβίβαση των παρακάτω αρμοδιοτήτων: 

1. Την εποπτεία λειτουργίας της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής, εκτός της μέριμνας 
και διαχείρισης των κοιμητηρίων, καθώς και την συντήρηση/κατασκευή των τάφων και των 

ΑΔΑ: ΨΧ3ΨΩ68-Η67



λοιπών  τεχνικών  υποδομών  και  πρασίνου  των  κοιμητηρίων  και  εκτός  της  εποπτείας  του 
Γραφείου Πολιτικής Προστασίας

2. Την υπογραφή εγγράφων ή πράξεων «με εντολή Δημάρχου» στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
του και κατόπιν ενημέρωσης του κ. Δημάρχου.

3. Την τέλεση Πολιτικών Γάμων.
Την εκπροσώπηση του Δήμου στα Δικαστήρια σε θέματα αρμοδιότητάς του.

Β) Τον ορισμό  ως Αντιδήμαρχο  Τουρισμού και Κοινωνικής Πολιτικής  της κ  ΠΕΤΡΙΤΗ ΟΛΓΑΣ 
του Ιωάννη, μεταβιβάζοντας σε αυτήν τις κατωτέρω αρμοδιότητες: 

1. Το σχεδιασμό και την εκπόνηση εισήγησης για προγράμματα δράσεων παρέμβασης του Δήμου 
για  την  ανάπτυξη  του  τουρισμού  στην  περιοχή  και  την  αναβάθμιση  των  παρεχόμενων 
τουριστικών υπηρεσιών,  σε συνεργασία με τους τουριστικούς επαγγελματικούς φορείς  της 
περιοχής. Μέριμνα για την εφαρμογή των προγραμμάτων αυτών.

2. Τη μέριμνα για το σχεδιασμό και την πραγματοποίηση προγραμμάτων τουριστικής προβολής 
του Δήμου. 

3. Τη μέριμνα για την εφαρμογή μηχανισμών ενημέρωσης και πληροφόρησης των επισκεπτών 
του Δήμου.

4. Την υποστήριξη και κοινωνική φροντίδα ευάλωτων κοινωνικών ομάδων του πληθυσμού, την 
εφαρμογή κοινωνικών προγραμμάτων, την πρόνοια απόρων και αστέγων.

5. Την εποπτεία και συντονισμό των απαραίτητων δράσεων για τη λειτουργία του Κοινωνικού 
Παντοπωλείου και Κοινωνικού Φαρμακείου.

6. Το σχεδιασμό και την εφαρμογή της κοινωνικής πολιτικής με τη λήψη κατάλληλων μέτρων και 
τη ρύθμιση των σχετικών δραστηριοτήτων.

7. Την υπογραφή εγγράφων ή πράξεων «με εντολή Δημάρχου» στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
του και κατόπιν ενημέρωσης του κ. Δημάρχου.

8. Την τέλεση Πολιτικών Γάμων.
Την εκπροσώπηση του Δήμου στα Δικαστήρια σε θέματα αρμοδιότητάς του.

Γ) Τον ορισμό ως Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών του κ. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του 
Ευαγγέλου και τη μεταβίβαση των παρακάτω αρμοδιοτήτων: 

1. Την εποπτεία λειτουργίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών εκτός από: α) τις αρμοδιότητες 
του Τμήματος Αποχέτευσης και Ύδρευσης και β) από το Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικού και 
Συγκοινωνιών,  την  συντήρηση-επισκευή  και  βελτίωση  του  δικτύου  ηλεκτροφωτισμού  των 
οδών και γενικά των υπαίθριων χώρων του Δήμου και του φωτισμού για την ανάδειξη των 
δημοτικών κτιρίων, μνημείων και αρχαιολογικών χώρων της περιοχής καθώς και την επέκταση, 
συντήρηση  και  επισκευή  του  δικτύου  φωτεινής  σηματοδότησης  για  τη  ρύθμιση  της 
κυκλοφορίας στην περιοχή του Δήμου.

2. Τη μέριμνα και διαχείριση των κοιμητηρίων, καθώς και τη συντήρηση/κατασκευή των τάφων 
και των λοιπών τεχνικών υποδομών και πρασίνου των κοιμητηρίων

3. Την εποπτεία  λειτουργίας  του  Γραφείου  Αγροτικής  Ανάπτυξης  και  Αλιείας,  της  διαχείρισης 
βοσκοτόπων και ό,τι αφορά την κτηνοτροφία

4. Την υπογραφή εγγράφων ή πράξεων «με εντολή Δημάρχου» στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
του και κατόπιν ενημέρωσης του κ. Δημάρχου.

5. Την τέλεση Πολιτικών Γάμων.
Την εκπροσώπηση του Δήμου στα Δικαστήρια σε θέματα αρμοδιότητάς του.

ΙΙ) Τον ορισμό  ως  Άμισθο Αντιδήμαρχο   Παιδείας και Αθλητισμού του Δήμου Αίγινας  του κ 
ΖΑΜΠΕΛΗ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ  του  Γεωργίου, με  θητεία  από  24/01/2025  έως  31/12/2025, 
μεταβιβάζοντας σε αυτόν συγκεκριμένες αρμοδιότητες που άπτονται των παρακάτω θεμάτων: 

1. Το σχεδιασμό και τη μέριμνα για την εφαρμογή πολιτικών, προγραμμάτων και δράσεων για 
την υποστήριξη των μαθητών της πρωτοβάθμιας και της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης.

2. Τη μελέτη και  εισήγηση περί  ρύθμισης ζητημάτων εύρυθμης λειτουργίας  της  προσχολικής 
εκπαίδευσης και των σχολείων της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης.

ΑΔΑ: ΨΧ3ΨΩ68-Η67



3. Τη μέριμνα του σχεδιασμού και την εισήγηση για την εφαρμογή πολιτικών, προγραμμάτων και 
δράσεων για την προώθηση του τοπικού αθλητισμού και την παροχή δυνατοτήτων άθλησης 
στους κατοίκους. 

4. Τη μέριμνα για την οργάνωση και εφαρμογή προγραμμάτων που απευθύνονται στους νέους.
5. Την  παρακολούθηση  της  λειτουργίας  και  δράσης  δημοτικών  δομών  που  εφαρμόζουν 

προγράμματα και δράσεις στον τομέα του αθλητισμού.
6. Την υλοποίηση δράσεων και προγραμμάτων στον τομέα του αθλητισμού.

ΙΙΙ)  Οι ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν να εκλεγούν ή να είναι μέλη του 
προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου. 

ΙV) Η ανάκληση του αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε, δυνάμει του αρ. 3 του ν. 5056/23 (ΦΕΚ 
Ά/163).

V) Στην  περίπτωση  απουσίας  ή  κωλύματος  των  Αντιδημάρχων,  τις  αρμοδιότητές  τους  ασκεί  ο 
Δήμαρχος.

VI) Οι Αντιδήμαρχοι εξουσιοδοτούνται επίσης για την θεώρηση του γνησίου της υπογραφής και την 
επικύρωση αντιγράφων εγγράφων.

VIΙ) Οι  άμισθοι  αντιδήμαρχοι  δεν  δικαιούνται  αντιμισθίας  ή  οποιασδήποτε  άλλης  οικονομικής 
απολαβής. 

VIΙΙ) Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου, στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και  
στον Πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος, όπως ο νόμος ορίζει.

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ Π. ΖΟΡΜΠΑΣ

Κοινοποίηση
1. κ.κ αναφερόμενοι Αντιδήμαρχοι (με αποδεικτικό παραλαβής)
2. κ.κ. Πρόεδροι Κοινοτήτων
3. κ. Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου
4. Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Αίγινας
5. Δ/ντής Δ/κών και Οικονομικών Υπηρεσιών
6. Γραφείο Μισθοδοσίας
7. Υπηρεσίες του Δήμου
8. Σωματείο Εργατοϋπαλλήλων Δήμου Αίγινας

ΑΔΑ: ΨΧ3ΨΩ68-Η67



ΑΔΑ: ΨΧ3ΨΩ68-Η67


	Κοινοποίηση

		2025-01-24T12:42:01+0200


		2025-01-24T12:44:08+0200
	Athens




